关于组织 2025 届预毕业生图像信息采集的

通知

各二级学院：

为严格落实《关于进一步加强高等学校毕业生图像采集

信息安全管理工作的通知》(教学服 (2022) 10 号)要求，做

好毕业生图像采集工作的组织和管理，据实维护预计毕业生

名单,根据《高等教育学历证书电子注册图像采集规范及信息

标准》(教毕指[2017] 99 号)文件标准，我校委托新华社中国

图片社于 2024 年 4 月 21 日（第八周星期日），为我校 2025

届预毕业生（2021 级本科生）进行图像信息采集（照相）工

作，为确保此项工作顺利完成，现将有关事项安排如下：

一、毕业生图像信息采集用于学历注册及证书办理，由

新华社陕西分社大学生图像采集中心负责上门采集，全体

2025 届预毕业生（2021 级本科生）务必准时参加，过时不再

安排统一拍摄。

二、为保证拍摄进度，各学院应指定专人负责本学院学

生的组织安排，要求各专业学生根据信息采集拍摄时间安排

表，提前 20 分钟到达教学楼前空地处集合，以班级为单位按

学号顺序排队，整队完毕后，根据现场工作人员引领到达拍

摄地点。因拍摄进度较快，各专业安排的照相时间均可能提

前，请各专业做好提前拍摄准备。

（一）采集地点：西安体育学院含光校区新教学楼

（二）采集时间：2024 年 4 月 21 日

（三）采集对象：2025 届预毕业生（2021 级本科生）

时间

地点

9:00—9:50

集合时间: 8:40

9:50—10:40

集合时间: 9:30

10:40—11:20

集合时间: 10:20

11:20—12:00

集合时间: 11:00

201 教室
体育教育 1—5班

特殊教育 1班
运动训练 1—5班

应用心理学 1班

运动人体科学 1班

康复治疗 1、2班

运动康复 1班

足球方向 1—3班

301 教室 体育教育 6—11 班 运动训练 6—11 班 舞蹈表演 1—6班 武术专业 1—3班

401 教室

体育经济与管理 1、2班

公共事业管理 1班

社会体育指导与管理

1、2班

休闲体育 1班

新闻学 1—2班

播音与主持艺术

1—5班

舞蹈学 1—3班

运动训练高水平班

三、注意事项

（一）照相时着装要求：

1、不能穿高领服装，不允许穿着吊带、深 V 领、无袖服

装，不能穿黄色及蓝色的衣服；

2、不得佩戴任何首饰、美瞳；不得化妆、佩戴假睫毛；

3、正常发色，不允许染彩色头发，头发不得遮挡眉毛、

眼睛和耳朵，散发需束好。

（二）此项工作关系到学生能否按期毕业，请各学院按

照《毕业生图像信息采集注意事项》（详情见附件 1）做好

通知、组织工作，务必对学生说明重要性。

四、图像信息采集制作费用 20 元/人，由各学院指定各

班班长以班级为单位代收，收齐后于拍摄当天交给新华社现

场负责人。（收费形式为微信/支付宝转账）

五、采集照片前各学院务必让学生从学信网官方途径获

取采集码（详情见附件 2），拍照时出示如图二维码，扫码

采集。（采集前查看并保存采集码，截屏即可）

六、补拍事宜：因个人原因无法按规定时间到达现场进

行图像信息采集的学生，请于 2024 年 12 月 31 日前自行前往

陕西大学生图像采集补拍中心采集。拍摄前，将检查妆发服

装，不符合要求者，现场整改，如若因自身问题影响拍摄的，

后果自负。拍摄完获取纸质版照片后交教务处教务科。

补拍地址：西安市高新区丈八一路 1 号 汇鑫 IBC-D 座

1605 室（高新区管委会西侧）

补拍时间：周二至周六 9:00-11:40；13:00-17:40；

联系电话：029-81154835；18089293349

附件 1.《毕业生图像信息采集注意事项》

2.拍照信息填写指南

教务处

2024 年 4 月 12 日

附件 1：

毕业生图像信息采集注意事项

一．根据教育部要求，图像采集启用基于图像采集码的

加密采集传输模式。学信网为每位学生提供专属加密的采集

码，学生需提前登录学信网获取采集码（可截图保存），在

图像采集当天向新华社采集人员提供采集码。（具体获取办

法详见附件 2）

二.按“教育部全国高等学校学生信息咨询与就业指导

中心”关于《高等教育学历证书电子注册图像采集规范及信

息标准》的文件要求，参加学历证书电子注册图像采集的学

生必须按照以下要求进行拍摄：

1、正面免冠拍摄，严禁化妆，素颜照，头发不得遮挡眉

毛、眼睛和耳朵，散发请束好；

2、请勿佩戴眼镜（含美瞳）、项链、耳环、耳钉等饰品。

3、请勿穿与背景相同颜色的衣服（背景为蓝色），夏季

图像采集时严禁穿吊带、背心、以及没有衣袖的衣服。冬季

图像采集时严禁穿带有毛领的衣服。拍照时整理衣领、着装

整齐。

4、坐姿端正，表情自然，双眼自然睁开并平视，嘴唇自

然闭合；

如未按以上要求拍摄，极有可能会导致比对不成功无法

上传学信网，影响正常毕业。

附件 2：

采集码获取途径

一、学信网学信档案（手机端和 pc 端流程一致）

1.登录学信网学信档案

2.查看本人学籍信息

3.选择学籍，查看对应采集码

二、“学信网”微信公众号

1.关注学信网公众号，绑定学信网账号，点击“学信账号”，

查看学籍学历信息

2.选择学籍，查看对应采集码

三、学信网 APP

1.登录学信网 APP，点击“学籍查询”，查看学籍学历信息

2.选择学籍，查看对应采集码